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Politiets data- og materielltjeneste (PDMT) 

 hadde et særlig fokus på sikkerhet og  bered  skap 

i 2012. Det ble etablert et   styrings system for 

forebyggende sikkerhetstjeneste, og vi  opprettet 

en funksjon som leder av informasjons sikkerhet 

(LIS). Beredskapsplanene våre ble også 

fornyet, og mot slutten av året gjennomførte vi 

beredskapskurs og øvelse i Stavern. 

31 små og store graderte sikkerhetsanskaffelser 

ble gjennomført av PDMT for spesialstyrkene 

i politiet i 2012. PDMT var også engasjert i 

 anskaffelsen av et helikopter til Oslo politi distrikt 

v/helikoptertjenesten, samt etableringen av et 

varslingssystem (CSIRT) for justissektoren. 

En oppsummering viser for øvrig at PDMT også 

i 2012 har løst en lang rekke av oppdrag for 

politiet. La meg gi noen korte glimt: 

Et helt sentralt mål for PDMT er sikker og stabil 

drift av IKT-systemene. Som ledd i å styrke dette 

arbeidet tok vi i 2012 i bruk en egen logg for å 

samle historikk på driftsoppgaver og endringer 

som gjøres. 

D#2-prosjektet har vært et viktig ledd i arbeidet 

med å fornye IKT-systemene. I løpet av 2012 

ble 13 politidistrikter og seks særorgan/andre 

enheter, til sammen 8.600 brukere, migrert til 

ny plattform. D#2-prosjektet leverte også andre 

løsninger, blant annet fjerntilgang til politinettet 

(Mobiliti) og nye lagrings- og backupløsninger. 

Gjennom Endringsprogrammet mottok PDMT  

i 2012 oppdrag om å anskaffe et nytt system  

for nasjonal varsling og mannskapsvarsling, 

med første del ferdigstilt i april 2013. 

Innen samband ble syv nye kontrollrom 

satt i drift for Nødnett i 2012, og ny radio og 

telefonibetjening ble lagt inn på alle politiets 

kontrollrom (fase 1 og 2). Utrullingen fortsetter 

frem til sommeren 2014. 

Ny uniformering av politibiler ble satt i gang  

i 2012, etter at et prosjekt i regi av POD hadde 

besluttet ny utforming. Det ble også utviklet 

prototyper på Passat og Vito på ny avtale,  

og leveranser til etaten ble satt i gang.

I 2012 har PDMT utviklet en kompetansestrategi. 

Kompetansebehovene skal dekkes gjennom 

kompetanse utvikling hos den enkelte 

medarbeider, mobili sering av kompetanse og 

rekruttering av nye medarbeidere. Vi håper 

at strategien vil bidra til å sikre kompetente 

og motiverte medarbeidere og en robust 

organisasjon.

Oppgavene for PDMT er mange. Vår  virksom het  

er helt sentral for at politiet skal kunne sikre  

effektiv bruk av sine ressurser til kjerne-

virksomheten. PDMT er en kunnskapsbedrift 

der våre medarbeideres kompetanse er 

den viktigste ressursen. Jeg er stolt av hva 

medarbeiderne får til, alt med samme fokus:  

Å hjelpe politiet med å forebygge og bekjempe 

kriminalitet.

Lars Henrik Bøhler
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Politiets data- og materielltjeneste (PDMT) leverer en rekke 
produkter og tjenester til norsk politi, og er en viktig bidragsyter til 
politiets samfunnsoppdrag: Å forebygge og bekjempe kriminalitet. 

 

4 PDMt 

PDMT er et nasjonalt særorgan i politiet. Våre produkter og tjenester benyttes daglig av flere tusen 

ansatte i 27 politidistrikt og seks særorgan. I tillegg benytter også Tollvesenet, Kriminalomsorgen  

og Den høyere påtalemyndighet seg av PDMTs tjenester og produkter, og flere andre har meldt 

interesse for å bruke PDMT.

IKT
PDMT utviklinger, drifter og forvalter politiets 

IKT-systemer. Disse er inndelt i porteføljer:

•  Straffesak

• Politioperativt

• Etterretning

• ID-forvaltning

• Administrativt

• Internasjonalt

• Forvaltning

Materiell
PDMT anskaffer og leverer materiell av høy 

kvalitet til politietaten:

• Biler 

• Motorsykler

• Uniformer

• Verneutstyr

• Våpen

• Ammunisjon

• Lasermålere

+ over 4900 andre produkter som brukerne kan 

kjøpe i PDMTs nettbutikk

Samband
PDMT har ansvaret for at politiet alltid har en 

tilgjengelig og funksjonell sambandsløsning 

(radio):

• Innføring av og drift av politiets del  

av nødnett

• Drift av analoge og digitale politiradioer

• Drift av telefonsentraler

• Tilknytning mot publikum (112 og 02800)

Anskaffelser
PDMT er politiets kompetansemiljø innenfor 

anskaffelser:

• Bidrar til å sikre varer og tjenester til 

konkurransedyktige priser

• Bidrar til å sikre effektive og korrekte 

anskaffelser

• Gir råd til politidistrikt og særorgan ved lokale 

anskaffelser

Eiendom
PDMT er et kompetansesenter innenfor 

byggeprosjekter, leieavtaler og daglig 

forvaltning av eiendom:

• Bistand til forvaltning og anskaffelse av 

eiendom, bygg og anlegg i politiet

• Juridisk og teknisk rådgivning i forbindelse 

med leieavtaler, flytteprosesser, nybygg

Sikkerhet
PDMT er politiets kompetansemiljø innenfor 

informasjonssikkerhet:

• Bistår politiet ved spørsmål om 

informasjonssikkerhet 

• Gjør holdningsskapende arbeid 

• Samarbeider med andre kompetansemiljøer 

innen informasjonssikkerhet, som 

Datatilsynet, Nasjonal Sikkerhetsmyndighet 

(NSM) og Forsvaret

Politiets egen leverandør
PDMt

$     i
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•	 PDMT	hadde	317	faste	stillinger	ved	utgangen	av	2012	–	fire	av	disse	var	politistillinger

•	 I	2012	utlyste	PDMT	63	stillinger	og	ansatte	50	nye	medarbeidere

•	 Kvinneandelen	i	PDMT	var	på	37	prosent,	både	totalt	og	på	mellomledernivå

•	 Sykefraværet	i	2012	var	på	4,2	prosent

•	 Fire	prosent	av	medarbeiderne	i	2012	har	bakgrunn	fra	ikke-vestlige	land,	og	disse	 

representerer 12 ulike nasjonaliteter

•	 Majoriteten	av	medarbeiderne	har	høyskole-	og/eller	universitetsutdanning

FaKTa

organisasjonen

Verdier
Handlekraft, engasjement og lagånd er 

PDMTs verdier.  Verdiene gir uttrykk for 

kulturen vi ønsker i vår virksomhet, og skal 

gjenspeiles i våre daglige arbeidsprosesser og 

mellommenneskelige relasjoner. Verdiene bidrar 

til å skape stolthet, begeistring og entusiasme 

blant våre medarbeidere. 

Introduksjonsprogram
PDMT legger stor vekt på å gi nye medarbeidere 

en god introduksjon til vår virksomhet og til 

etaten for øvrig. Alle nye medarbeidere deltar 

i et introduksjonsprogram, som bidrar til at de 

raskt blir en del av et felles arbeidsmiljø, som 

igjen danner grunnlag for samhandling og 

tverrfaglig kunnskapsdeling. 

Kompetanse
Kompetanse er den viktigste ressursen for å 

sikre at PDMT oppnår fastsatte mål for å bidra 

til etatens overordnede mål om ”et tryggere 

samfunn”. PDMT fokuserer på strategisk 

kompetanseutvikling, og utarbeidet i 2012 en 

egen kompetansestrategi. Strategien definerer 

hvilke mål og tiltak innenfor kompetanse som vil 

bli prioritert i perioden 2013-2016.

Inkluderende arbeidsliv
PDMT driver kontinuerlig opplæring og 

bevisstgjøring av våre ledere; Blant annet 

arbeides det med forebyggende arbeid 

for å hindre arbeidsrelatert sykefravær 

og tilrettelegging for medarbeidere med 

ulike behov. En del av dette er aktiv syke-

fraværsoppfølging. 

PDMT jobber målrettet med å rekruttere flere 

kompetente medarbeidere med nedsatt 

funksjonsevne. Blant annet har PDMT i 

samarbeid med Politidirektoratet og andre 

særorgan utarbeidet en plan for rekruttering av 

personer med nedsatt funksjonsevne.

Livsfasepolitikk
PDMT legger vekt på å praktisere lønns- 

og personalpolitikken uavhengig av 

medarbeiderens kjønn, livsfase, alder, etniske 

og kulturelle bakgrunn. Det innebærer at 

medarbeidere som er i permisjon, sykmelding 

eller redusert stilling skal vurderes på lik linje 

med andre medarbeidere. 

PDMT har også utarbeidet en egen 

seniorpolitikk med utgangspunkt i Statens 

seniorpolitikk.  

Etikk
PDMT skal opptre på en slik måte at vår eier, 

våre kunder og leverandører har tillit til oss. 

Vår evne til å skape gode resultater og bygge 

et positivt omdømme, avhenger av vår etiske 

bevissthet og atferd. Med utgangspunkt i dette 

lanserte PDMT i 2012 en ny etikkveileder som 

drøfter etiske dilemmaer innenfor relevante 

temaer og inviterer til refleksjon. Eksempler 

på relevante temaer er sosiale medier, 

kommunikasjonskultur, etisk ledelse og 

anskaffelser. Vi har utviklet verktøy som støtter 

oss når etiske dilemmaer oppstår.

Lærling-/traineeordning 
PDMT er godkjent som lærebedrift. Vi hadde 

tilsatt to lærlinger på henholdsvis kontor- og

administrasjonsfaget og IKT servicefaget i 

2012. Vår målsetting er å opprettholde tre til fire 

lærlingplasser i 2013.

På flyttefot
Gjennom hele 2012 har det blitt arbeidet med 

flyttingen for PDMT i Oslo til Fridjof Nansensvei 

14, Oslo. Et eget prosjekt, Moveo, har ansvaret 

for arealutforming, fysisk flytteprosess 

og tilrettelegging for nye arbeidsformer. 

Arealutformingen er basert på åpne løsninger. 

Hele 90 prosent av medarbeiderne skal arbeide 

i åpne kontorlandskaper. Innflytting i nye og 

moderne lokaler skjer før fellesferien 2013. 

Miljø
PDMT er kontrollmedlem i Grønt Punkt 

Norge, og er forpliktet til å stille krav til våre 

norske leverandører om medlemskap i 

Grønt Punkt Norge. I tillegg stilles relevante 

miljøkrav til leverandører og produkter i 

anskaffelsesprosesser. I forbindelse med 

flyttingen i 2013 av PDMTs lokaler i Oslo, er 

miljømessige konsekvenser med i vurderingen 

av valg av løsninger. 

En	arbeidsplass	å	være	stolt	av
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Ny teknisk infrastruktur til politiet
PDMT har et stort pågående prosjekt hvor målet 

er å fornye basis IKT infrastruktur. Prosjektet har 

navnet Driftskonsept 2 – forkortet til D#2. 

Arbeidet innebærer sentralisering av data og 

servere, og ordinære PCer byttes ut med såkalte 

tynnklienter. Dette skal bidra til mer stabil og 

sikker drift, samt sikre mulighetene for å unngå 

virusangrep og annen ondsinnet programvare.  

I løpet av 2012 tok 8600 brukere i 13 politi-

distrikter og syv særorganer/andre enheter  

i bruk ny teknisk plattform. Resterende brukere 

vil være på ny plattform innen 1.4.2013. 

Modernisering av IKT-infrastrukturen er en 

forutsetning for fornyelse av IKT i politiet. Det 

løser mange utfordringer, men er likevel bare et 

skritt på veien mot en full modernisering. 

Mobiliti – politiets nye mobile 
systemtilgang 
I 2012 lanserte PDMT Mobiliti, som er politiets 

nye løsning for fjerntilgang til IKT-løsningene. 

Mobiliti kan benyttes fra de fleste mobile enhter. 

Med lave krav til båndbredde, og høy stabilitet 

kan løsningen benyttes fra nær sagt hvor som 

helst. Dette gir nye muligheter for oppslag og 

kontroll av informasjon ute i operativ tjeneste 

uten å måtte gå via politiets operasjons-

sentraler. Mobiliti er et direkte resultat av 

arbeidet av med fornyelse av IKT-infrastrukturen 

(D#2), og er et første steg i arbeidet med å gi 

politiet økt mobil systemstøtte. 

MERVERDI-programmet
I 2010 startet POD et forprosjekt for å fornye  

politiets straffesakssystemer. Dette arbeidet  

har blitt utvidet til et organisasjons utviklings-

prosjekt, under navnet MERVERDI-programmet. 

Programmet er bemannet med ressurser fra 

etaten, POD, PDMT og eksterne konsulenter, og 

skal over flere år bidra med nye, omfattende 

systemløsninger og arbeids prosesser for norsk 

politi. I 2013 er hovedfokus å gjennomføre et 

forprosjekt, hvor det blant annet skal utarbeides 

strategier innenfor teknisk arkitektur, infra-

struktur og sikkerhet. I tillegg skal prosjekt-

gjennomføringen og fremtidige system-

løsninger spesifiseres, kostnads beregnes og 

planlegges. PDMT har et teknologi- og 

IKT-arkitekturansvar i prodjektet.

Sikker tilgang til Internett
PDMT har gjennom 2012 jobbet med å forbedre 

løsningen for tilgang til Internett via politiets 

eget nett – såkalt Sikker tilgang til Internett. 

Utfordringen har vært å sørge for tilstrekkelig 

sikkerhet samtidig som politiet skal kunne 

bruke Internett på en effektiv måte.  Ny og bedre 

løsning ble satt i pilot tidlig i 2013, og lanseres i 

full skala innen sommeren 2013. Nye funksjoner 

er blant annet mulighet for klipp og lim av tekst 

fra Internett til politinettet, visning av video med 

lyd og nedlasting av filer.

Omvendt voldsalarm (OVA)  
– beskyttelse av voldsutsatte
Som følge av Soria Moria-erklæringen fikk PDMT  

i oppdrag å levere en teknisk løsning for 

 elek tronisk kontroll av kontaktforbud. Etter to 

anbudskonkurranser uten resultater lyktes 

prosjektet med å anskaffe fotlenker i 2012.  

I mellomtiden utviklet prosjektet en OVA-system-

løsning, og i 2012 ble fotlenken implemen tert i 

systemløsningen. OVA skal gi økt trygghet for 

voldsutsatte, og flytter byrden i en trussel-

situasjon fra den voldsutsatte til den domfelte. 

Funksjonaliteten ble presentert for pressen tidlig 

i 2013. Retten vil kunne idømme bruk av OVA i 

voldssaker som har oppstått etter 1. februar 2013. 

Politiet har ansvaret for ordningen, og vil admini   - 

strere den i samarbeid med kriminalomsorgen.

Nasjonal varsling
For at ekstraordinære hendelser og kriser skal 

kunne håndteres effektivt, må politiet ha et 

effektivt varslingssystem. PDMT fikk derfor  

i oppdrag å utarbeide en forstudie med 

vurdering av alternative løsninger. I november 

ble forprosjektrapport ferdigstilt og godkjent. 

Utviklingsarbeidet ble påstartet fortløpende, og 

hadde første leveranse i første kvartal 2013. 

Løsningen har fått navnet Politiets Alarm- og 

Varslingssystem (PAV). For mannskapsinnkalling 

skal CIM benyttes, som er en velegnet løsning 

til innkalling av mannskaper. Gjennom CIM vil 

alle enheter i politiet få tilgang på et felles 

krisehåndterings- og beredskapsverktøy. 

PDMT har fått ansvaret for anskaffelsen og 

implementeringen. Prosjektet er høyt profilert  

i politiet og viktig for å øke beredskapen. Første 

versjon av løsningen blir produksjonssatt Q1 

2013 med påfølgende leveranser og økt 

funksjonalitet i løpet av 2013. 

EasyPass – selvbetjent passkontroll
17.12.2012 åpnet den første selvbetjente 

passkontrollen – EasyPass, på Oslo Lufthavn 

Gardermoen. Alle norske borgere over 18 år med 

biometrisk pass kan benytte det nye systemet 

når de ankommer Norge fra utenfor Schengen. 

PDMT har gjennomført anskaffelsen av den nye 

løsningen. Installasjonen er en del av et 

pilotprosjekt der de første to slusene er 

installert på Gardermoen, i tett samarbeid med 

Oslo Lufthavn AS og politiet ved flypassen. 

Erfaringene vil benyttes for å vurdere hvorvidt 

tilbudet bør bli permanent, og utvides med flere 

sluser, både på Gardermoen og ved andre 

grensekontrollposter.

Daglig forvaltning av systemer
På IKT-området har PDMT valgt prosjekt-

organisering som arbeidsform for de fleste 

oppdrag vi får fra overordnet myndighet og 

andre aktiviteter som krever kompetanse fra de 

ulike fagmiljøene i organisasjonen. Dette gjelder 

spesielt for større aktiviteter. Samtidig som vi 

mottar nye utviklingsoppdrag, skal også 

eksisterende systemportefølje forvaltes på en 

tilfredsstillende måte. Dette gjelder for 

eksempel politioperativt tjeneste, straffesaks-

behandling og systemer innenfor internasjonalt 

område.

PDMT	utvikler,	drifter	og	forvalter	
politiets	IKT-systemer

PDMT	er	politiets	rådgiver	og	partner	innenfor	IKT-området.	PDMT	skal	sikre	at	politiet	får	tilgang	 

til	funksjonelle	IKT-tjenester,	og	vi	har	et	helhetlig	ansvar	for	drift	og	forvaltning	av	politiets	 

iKt-løsninger som blant annet omfatter:

Politiets IKT-infrastruktur
•	 Forvaltning	av	alle	politiets	eksisterende	systemer

•	 Definisjon	av	krav	og	spesifikasjoner	til	programvare	og	teknisk	utstyr	som	inngår	 

i politiets fellesløsninger

•	 Det	operative	ansvaret	for	IKT-sikkerhet

•	 Sikre	en	effektiv	brukerstøttefunksjon	for	avtalte	IKT-løsninger

FaKTa nøKKeltall 

18 000 
arbeidsstasjoner i politiet

200 
unike programmer

34 400
henvendelser mottok pdmt 
kundeservice i 2012

19 000 
brukere i politiet
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10
Materiell

•	 PDMT	leverer	uniformer,	trafikkteknisk-	og	kriminalteknisk	materiell,	kjøretøy,	

våpen	og	annet	vernemateriell	av	høy	kvalitet	til	15	000	brukere

•	 PDMTs	nettbutikk	har	ca	300	unike	besøk	på	hverdager,	og	gjennomsnittlig	400	

ordrelinjer	håndteres	daglig.	98	prosent	av	disse	pakkes	og	sendes	fra	PDMTs	 

lager	på	Jaren

•	 Polititjenestemenn	kan	velge	mellom	totalt	4500	produkter	i	nettbutikken	

•	 I	2012	ble	det	bestilt	255	kjøretøy,	av	disse	var	140	uniformerte

FaKTa

Politiets kjøretøy
I 2012 har PDMT hatt fokus på oppbygging av 

prototyper av uniformert patruljekjøretøy og lett 

transportkjøretøy.  Det er også gjort et betydelig 

arbeid med å fremskaffe avtale for levering av 

administrative kjøretøyer til politietaten. Videre 

er det blitt utviklet og innført ny grafisk profil for 

uniformering av kjøretøyene. PDMT sørger for at 

dekoren tilpasses de nye bilmodellene og for 

løpende leveranser til politidistriktene. Den nye 

profilen bidrar til at patruljebilene er vesentlig 

mer synlige i trafikken.

Spyttbeskytter
PDMT har anskaffet spyttbeskyttelse til politiet, 

som skal sørge for at politiet unngår å bli 

spyttet på av utagerende arrestanter. 

Spyttbeskytteren er en gjennomsiktig hette 

som blir tredd ned over hodet på arrestanten, 

slik at all spytt blir samlet opp i hetta. PDMT har 

fått meget gode tilbakemeldinger fra politiet på 

at det nå kommer en slik beskyttelse.

Hurtigtester for narkotiske stoffer
I 2012 anskaffet PDMT ny og effektiv hurtigtest 

for påvisning av narkotiske stoffer i urin, på 

vegne av politietaten i Norge, Kriminalomsorgen 

i Norge og politiet i Sverige. Testen avdekker 

bruk av dagens mest relevante stoffgrupper. 

Urintesten gir en indikasjon på om narkotiske 

stoffer er tatt inn. For å få et helt sikkert svar må 

en positiv prøve alltid følges opp med en 

referanseprøve til analyse.

Nytt bevisinstrument alkohol
Evidenzer Mobile 240 er politiets nye bevis-

instrument for å kontrollere alkoholpåvirkning, 

og ble tatt i bruk i januar 2013. Dette er et mobilt 

instrument som kan tas med ut på kontrollsted. 

PDMT har anskaffet 130 slike instrumenter. 

Disse er fordelt ut over landet, og administreres 

av UP. Apparatet gir politiet muligheten til å 

sikre bevis på stedet, i stedet for å måtte bringe 

mistenkte inn til tjenestested eller legekontor for 

bevisopptak.

Klær til politistudentene
Hver høst leverer PDMT uniformer til studentene 

på Politihøyskolen. I 2012 ble 713 studenter 

utrustet. Logistikken er krevende, men 

oppdraget ble effektivt gjennomført, til ros fra 

Politihøyskolen.

Produkt- og leveransekvalitet
PDMT arbeider målrettet med å forbedre 

produkt- og leveransekvalitet, gjennom blant 

annet tett oppfølgning og revisjoner av 

leverandørene og i produksjonsbedriftene.  

For å sikre dette blir rutiner i forbindelse med 

materielleveranser gjennomført i henhold til 

kravene i ISO 9001. Dette bidrar til bedre 

leveransedyktighet, og færre reklamasjoner og 

avvik på produkter – noe som kommer brukerne 

til gode. Politiet er avhengig av gode og 

forutsigbare materielleveranser fra PDMT.

Materiellkontrakter
PDMT har ansvar for drift og forvaltning av en 

portefølje på 120 rammeavtaler innenfor 

materiellområdet. For å være leveransedyktig 

må det foreligge gyldige rammeavtaler innenfor 

alle materiellkategorier. Dette er alltid et 

prioritert område i PDMT og i 2012 var det totalt 

46 materiellprosesser i gang. Av disse ble 18 

avsluttet i 2012 med nye rammeavtaler mens 28 

fortsetter inn i 2013. PDMT er leveransedyktig 

innenfor alle avtalte materiellkategorier per 

31.12.12.

PDMT	utstyrer	norsk	politi
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12 Vignett 13saMBanD

saMBanD siKKerhet og BereDsKaP

•	 PDMT	er	politiets	ledende	kompetansemiljø	innen	informasjonssikkerhet

•	 PDMT	bistår	og	rådgir	politidistrikter	og	særorgan	ved	spørsmål	om	informasjonssikkerhet

•	 PDMT	samarbeider	med	andre	kompetansemiljøer	innen	informasjonssikkerhet,	 

som	Datatilsynet	og	Nasjonal	sikkerhetsmyndighet

FaKTa

I 2012 har PDMT fortsatt utbyggingen av 

politiets del av Nødnett. I løpet av året er det 

montert og satt i drift ni kontrollrom. Arbeidet 

består hovedsaklig av teknisk koordinering og 

implementering av nytt kommunikasjonsutstyr 

på operasjons sentralene. I tillegg håndterer 

PDMT programmering og utrulling av nye 

politiradioer. 

Brukerne som har tatt i bruk Nødnett, melder om 

gode resultater og gir positive tilbakemeldinger 

på løsningen. Forbedringer i nettet pågår 

kontinuerlig. Alle politiets kontrollrom skal være 

på plass i løpet av sommeren 2014.

I 2012 driftet PDMT følgende brukere i Nødnett: 

Politidistriktene, PST, UP, Kripos, Økokrim, PU, 

Norges Bank, Stortingets Biltjeneste og 

Departementenes biltjeneste. 

Telefoni
PDMT har i 2012 foreslått omfattende 

oppgradering av politiets telefoniløsninger. 

Dette er nødvendig for å tilpasse etaten til et 

teknologiskifte som kommer i det offentlige 

telenettet frem mot 2017.

PDMT har i 2012 gjennomført flere tiltak innen 

holdningsskapende arbeid innenfor området 

sikkerhet og beredskap, både i PDMT og ovenfor 

og etaten. Arbeidet med sikkerhet er et prioritert 

satsingsområde for PDMT. I februar 2012  

ble den nyopprettede stillingen som leder  

av informasjonssikkerhet besatt. Sikkerhets-

avdelingen vil fremover arbeide i en mer 

rendyrket strategisk retning.

Justis-CSIRT
PDMT fikk i 2011 oppgaven med å lede 

etableringen av et CSIRT for justissektoren 

(Computer Security Incident Response Team). 

Arbeidet i den innledende fasen ble avsluttet 

høsten 2012. Den første tjenesten Justis-

CSIRT skal levere til sektoren, er varsling av 

IKT-sikkerhetshendelser. Det er nå opprettet 

et varslingsnettverk, hvor det både vil deles 

informasjon om generelle IKT-sikkerhetstrusler, 

og varsles om eventuelle konkrete hendelser 

som oppdages i en av deltakerorganisasjonene, 

og som kan ha relevans for øvrige deler av 

sektoren.

Sikkerhet og beredskap
PDMT har i siste halvdel av 2012 prioritert 

arbeidet med sikkerhet og beredskap svært 

høyt. En OU-prosess er i gangsatt på avdeling 

Sikkerhet og beredskap, hvor det fokuseres på 

IKT-sikkerhet, strategisk informasjonssikkerhet 

og beredskap. Det er også lagt ned et betydelig 

arbeid med beredskapsplaner og stabsøvelser.

PDMT vil også i 2013 fokusere på sikkerhet  

og beredskap, blant annet gjennom øvelser,  

og effektive elektroniske verktøy for varsling.

nødnett i fokus

Et	prioritert	satsingsområde

•	 19	kontrollrom	med	100	operatørplasser	

driftes i nødnett

•	 Ni	kontrollrom	bygd	ut	og	satt	i	drift	 

i 2012

•	 5000	politiradioer	driftes	av	PDMT	 

i nødnett

•	 3000	telefonhenvendelser	kom	inn	til	

driftsenteret i 2012

FaKTa
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EIENDoM,	bygg	og	aNlEgg

FaKTa

•	 PDMTs	kompetansesenter	innenfor	byggeprosjekter,	husleieavtaler	og	daglig	forvaltning	av	politihus,	

politistasjoner og lensmannskontorer

•	 PDMT	bidrar	til	effektiv	forvaltning	av	om	lag	600	000	kvadratmeter	bygningsmasse	i	politiet

•	 bistår	politi-	og	lensmannsetaten	i	forbindelse	med	juridisk	og	teknisk	forståelse	av	leieavtaler,	

flytteprosesser	osv

•	 bistår	politi-	og	lensmannsetaten	i	anskaffelse	av	eiendom,	bygg	og	anlegg

•	 PDMT	fikk	ca.	1000	forespørsler	om	rådgivning	innen	eiendom,	bygg	og	anlegg	i	2012

•	 PDMT	tilbyr	rådgiving	til	450	lokasjoner

•	 Politiets	bygg	er	arbeidsplass	for	omlag	15000	ansatte

PDMts	TJENESTEMENy	INNEN	EIENDoM,	bygg	og	aNlEgg

 1.  anskaffelse av renholdstjenester for distriktene 

	 2.		 analyse	og	gjennomgang	av	eksisterende	leieavtaler

	 3.		 Maler	som	er	konkurransegrunnlag	for	anskaffelser,	husleiekontrakt	og	drift

 4.  geografiske informasjonsstudier som støtte for lokaliseringsvurderinger

	 5.		 generell	rådgivning	i	byggeprosjekter	fra	utledning	av	behov	til	innflytting

	 6.		 Veiledning	i	ledelse	av	flytteprosesser

	 7.		 Mal	og	veiledning	ved	behovs-	og	funksjonsanalyser

 8.  rammeavtale for elektrisk kraft

	 9.	 Energiovervåkning	og	kartlegging	av	energiforbruk	i	distriktet

	10.		 generell	juridisk,	merkantil	og	teknisk	rådgivning	i	forbindelse	med	 

	 	 anskaffelser	innen	eiendom,	bygg	og	anlegg

	11.		 Rådgivning	i	valg	av	tekniske	løsninger	for	politispesifikke	arealer

	12.		 Rådgivning	i	strategisk	planlegging	og	utarbeiding	av	virksomhetsplaner	 

	 	 for	eiendom	bygg	og	anlegg	i	politidistriktene

	13.		 Mulighetsstudier	for	å	avdekke	innsparingspotensiale	i	distriktene

Rådgivning til politidistriktene
PDMT har spesialkompetanse på rådgivning 

innen etablering og forvaltning av eiendom, 

bygg og anlegg. Vi bidrar til effektive løsninger 

og reduserte eiendomskostnader i politi- og 

lensmannsetaten. I løpet av 2012 har PDMT 

levert rådgivningstjenester til samtlige 

politidistrikt i landet. Vi videreutvikler hele tiden 

vår spesialkompetanse innen rådgivning. PDMT 

har i løpet av året utarbeidet en langsiktig 

EBA-strategi som vil bidra til en ytterligere, 

mårettet innsats innen området

Miljøledelse
Politietaten har fokus på miljø. Politidirektoratets 

mål er at politi- og lensmannsetaten skal  

redusere totalt energiforbruk med 20 prosent.  

For å bidra til dette målet har PDMT i 2012 

videreutviklet årsrapport og rapporteringsrutiner 

for måloppnåelse.

Veiledere 
Våre veiledere er viktige verktøy i arbeidet  

med å sikre effektiv og økonomisk bygg- og 

eiendomsforvaltning. I 2012 har vi videreutviklet 

og bearbeidet flere veiledere og maler som går 

inn i vår tjenestemeny. 

Prosessveilederen for anskaffelse av nye 

leiekontrakter er videreutviklet og tatt i bruk 

med gode resultater. PDMT anbefaler denne 

som politiets beste praksis på området. Veileder 

i behovs- og romprogrammering er ferdigstilt og 

bidrar til at etaten planlegger for et korrekt og 

effektivt arealbehov. Veileder for gjennomføring 

av flytteprosesser er i stadig mer aktiv bruk.

Sammen med Statsbygg og representanter fra 

politidistriktene er vi i gang med å utvikle et nytt 

byggeprogram på funksjonsnivå. Dette skal 

bidra til valg av tekniske løsninger for politi-

spesifikke arealer. 

Mulighetsstudier
PDMT har også i 2012 fortsatt arbeidet med  

å gjennomføre studier som avdekker 

innsparingspotensialer både på lokalt og 

distriktsnivå, også benevnt mulighetsstudier. 

PDMT har gjennomført lokale studier  

i Vest-Oppland og Sogn og Fjordane 

politidistrikter. Politiet er en av de offentlige 

etatene i Norge som disponerer mest arealer. 

Erfaringene fra studiene viser at arealbehovet  

i politiet bør kunne reduseres og at det er et 

stort innsparingspotensiale. 

Resultatreform
PDMT har også i 2012 bistått POD med oppgaver 

tilknyttet leiearealsberegninger. Det er tidligere 

foretatt en omfattende registrering av 

data  materiale som har betydning for kostnader 

knyttet til eiendom, bygg og anlegg. Geografiske 

analyser og beregninger kombinert med 

innsamlede data og foreliggende datasett, 

samt avklarte forutsetninger med POD, har 

bidratt til å gi grunnlag for å angi konsekvenser 

og teoretiske potensialer innen EBA-området.

Nødnett
Det har i 2012 vært stor aktivitet innen arbeidet 

med å etablere Nødnett for politiet. PDMT bistår 

med løsningsforslag, prosjektering, kontrakter 

m.v. for bygg- og anleggsleveranser. PDMT har  

i løpet av året vært involvert ved gjennom-

føringen i de fleste av landets politidistrikter.

Konkrete gevinster
PDMT har også i 2012 hatt fokus på måle-

indikatorer for eiendom, bygg og anlegg. Dette 

har konkret ført til redusert arealbruk og lavere 

kostnader innenfor områdene leiekostnad, 

energi, og renhold.

Effektiv	bygg-	og	eiendomsforvaltning	 
i politiet
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JuRIDISK	og	aNSKaFFElSER

17
KoMMuniKasjon

PDMT	er	politiets	ledende	kompetansemiljø	innen	juridiske	tjenester	offentlige	anskaffelser,	og	skal	

sikre	politiet	varer	og	tjenester	til	konkurransedyktige	betingelser	gjennom	effektive	og	korrekte	

anskaffelser.	PDMTs	juridiske	avdeling	dekker	alle	de	juridiske	fagområder	innenfor	sikkerhet	og	

offentlige anskaffelser.

Anskaffelser
•	 31	kontrakter	ble	signert

•	 22	av	de	signerte	kontraktene	ble	overført	til	drift

•	 96	er	fortsatt	pågående	prosesser	i	2013

PDMts kommunikasjonsavdeling skal:

•	 Synliggjøre	betydningen	av	kommunikasjon	som	strategisk	verktøy	i	PDMT

•	 bidra	til	at	PDMT	har	troverdig	og	effektiv	kommunikasjon	i	møte	med	ansatte	i	PDMT,	politietaten	

for	øvrig,	eksterne	samarbeidspartnere	og	media

•	 bidra	til	et	positivt	omdømme	for	politietaten

•	 Formidle	resultatene	av	PDMTs	kjernevirksomhet

•	 Sikre	god	dialog	med	brukerne	av	PDMTs	produkter	og	tjenester

FaKTa FaKTa

Høy etterspørsel
Det var en markant økning i antall henvendelser 

og oppdrag til PDMTs juridiske avdeling i 2012, 

spesielt knyttet til større pågående prosjekter  

i etaten. Avdelingen er også en sentral 

hørings  instans for lovforslag, endringer og 

forskrifter. PDMT har i 2012 ansatt to jurister  

i forbindelse med politiregisterloven. Dette 

arbeidet vil bli sentralt for avdelingen fremover, 

og vil medføre en betydelig mengde 

rådgivningsarbeid for avdelingen.

Omfattende anskaffelser
PDMT har i 2012 vært engasjert i flere større 

oppdrag, blant annet anskaffelse av helikopter 

til Oslo PD/helikoptertjenesten. Oppdraget var 

omfattende, og helikopteret ble levert innen 

fastsatt frist – 1. juni 2012. 

PDMT arbeider kontinuerlig med effektivisering 

av anskaffelsesprosessene, og har som 

målsetning å gi etaten de beste vilkår. PDMT 

arbeider også med å effektivisere kontrakts-

oppfølgingsperioden, for bedre å kunne bruke 

kontrakten som et styringsverktøy internt og 

eksternt. Dette antas å ville gi etaten store 

besparelser.  

Innkjøpskompetanse
PDMT gjennomførte Politiets nasjonale 

innkjøperdag 2012, over en to dagers samling  

i Oslo. Tilbakemeldingene deltakerne var meget 

positive, og også i 2013 vil arrangementet gå 

over to dager. PDMT har også i 2012 vært 

engasjert i arbeidet med utarbeidelse av ny 

innkjøpsstrategi for politi- og lensmannsetaten. 

POD har vedtatt at denne skal implementeres, 

og det vil få betydning for arbeidet også i 2013.

Dialog
PDMT skal i sin kommunikasjon være en 

synlig aktør i politietaten, underbygge felles 

målsetninger og styrke politiets omdømme  

i befolkningen. Vi ønsker også god dialog med 

brukerne av PDMTs produkter og tjenester.  

En rekke seminarer og dialogmøter ble avholdt, 

blant annet Hadelandsmesse, PHS-dager og 

Innkjøperkonferanse. For egne ansatte ble 

det arrangert en PDMT-konferanse, der et 

hovedfokus var på vår digitale fremtid. Det ble 

også laget retningslinjer for ansattes private 

bruk av sosiale medier.

Media
PDMT hadde flere henvendelser fra pressen  

i 2012 enn noe annet år siden opprettelsen av 

særorganet i 2004. Mye av fokuset for media 

var på politiets krevende IKT-situasjon, politibiler 

og drift av det nye digitale nødnettet. PDMT 

kunne samtidig profilere flere positive nyheter 

for politiet. Ny infrastruktur ble rullet ut til etaten 

i stort tempo, politiet fikk ny løsning for mobil 

tilgang til IT-tjenester og utstyr for hurtigtesting 

av narkotika.

 

Profilering
Som ledd i å gi troverdig og effektiv 

kommunikasjon om PDMTs aktiviteter ble 

det også i 2012 gitt ut en rekke brosjyrer og 

veiledninger. For egne ansatte ble det også gitt 

ut en ny etikkveileder og informasjon om PDMTs 

kompetansestrategi. Noe informasjon ble også 

sendt som elektroniske nyhetsbrev, blant annet 

om ny infrastruktur, PDMTs eget flytteprosjekt 

Moveo, utvikling av ny løsning for nasjonal 

varsling ved kriser, og vårt internmagasin 

PDMT-tidende. Med et sviktende intranett ble 

intern-TV en ny viktig kanal mot egne ansatte, 

og det ble etablert seks nye skjermer. 

Analyse- og omdømmeprosjekt
Høsten 2012 ble det startet opp et treårig 

prosjekt som har til formål å dokumentere 

oppfatninger av PDMT hos ulike målgrupper, 

foreslå strategiske endringstiltak basert på 

funnene og viktige omdømmedrivere, og etter 

hvert utføre effektmålinger.  

Rådgivning	og	bistand	
til etaten

troverdig kommunikasjon 
for politiet
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JuRIDISK ANSKAffELSER SIKKERHET
Avdelingsdirektør Jan Westbye

Vi bidrar til effektive og korrekte 
anskaffelser	og	rådgir	politidistrikt	
og	særorgan	ved	lokale	anskaffelser.	
avdelingen	er	også	politiets	kompetanse-
miljø innenfor informasjonssikkerhet.

IKT
Avdelingsdirektør Per Håvard Pedersen

IKT-avdelingen	utvikler,	drifter	og	forvalter	
mer	enn	100	IKT-systemer	i	politiet.

KOMMuNIKASJON
Avdelingsdirektør Espen Strai

avdelingen har ansvar for intern og 
ekstern	kommunikasjon,	og	bruker	
kommunikasjon som virkemiddel for  
å	nå	PDMTs	mål.

MATERIELL
Avdelingsdirektør Signe M. Amundsen

Materiell-avdelingen anskaffer og leverer 
materiell	av	høy	kvalitet	til	politietaten,	
blant	annet	kjøretøy,	uniformer	våpen	og	
verneutstyr.

STAb Og ADMINISTRASJON
Avdelingsdirektør Anita Wattum

avdelingen	har	ansvar	for	økonomi,	
personal og intern service i PDMt

EIENDOM, bygg Og ANLEgg (EbA)
Avdelingsdirektør Erik Trehjørningen

Eba	bistår	etaten	i	forvaltning	og	
anskaffelse.	avdelingen	gir	også	juridisk	
og	teknisk	rådgivning	i	forbindelse	med	
leieavtaler,	flytteprosesser	og	nybygg.

SAMbAND
Avdelingsdirektør Knut Henriksen

PDMts sambandsavdeling har ansvaret 
for at politiet alltid har en tilgjengelig 
og funksjonell sambandsløsning.  PDMt 
står	også	for	utbygging	og	drifting	av	
nødnett i politiet.

øKonoMi

øKonoMisKe nøKKeltall*

Drift og forvaltning Øremerkede oppgaver Totalt 2011 Totalt 2012

Brutto kostnad 548 037  307 075 878 448  855 112

Salgsinntekt 105 932 6 690 96 157  112 622

Refusjoner 4 788  4 096  4 788

Netto kostnad 437 317 300 385 778 196  737 701

Mindreforbruk 18 797 61 378 22 891  80 175

*Tusen kroner

Øremerkede midler: 307,1 millioner kroner

PDMT utfører både forvaltningsoppgaver og utvikling av nye  
produkter/tjenester som finansieres gjennom øremerkede tildelinger 
fra Politidirektoratet. I 2012 har det vært 2 store utviklingsprosjekter;  
ny infrastruktur for etaten og SIS II. Oppgaver av mer forvaltnings-
messig karakter er produksjon av pass, drift av mobil voldsalarm  
og risiko reduserende tiltak. 

14.5% Øvrige prosjekter

37,5% D#2 (IKT-infrastruktur) 

1% Mobipol

17.7% PASS-produksjon

0.4% Øvrig forvaltning

7% Risikoreduserende tiltak 

2.1% DNA-materiell

3.7% Mobil voldsalarm

1.8% Sampol

14% SIS II

1.3% Nasjonal varsling

Utviklingsprosjekter 
øremerket finansiering

Forvaltningsoppgaver
øremerket finansiering

55.7% IKT

3.5% JAS

22.3% Materiell/salg 

5.0% Samband

11.9% Administrasjon

0.8% Kommunikasjon

0.9% EBA 3.5% JAS

22.3% Materiell/salg 

5.0% Samband

0.8% Kommunikasjon

11.9% Administrasjon
55.7% IKT

0.9% EBA 

20% Øvrige prosjekter

29% D#2 (IKT-infrastruktur) 

5% Mobil voldsalarm

4% Skuddbeskyttende kjøretøy

25% PASS-produksjon

1% Oppslag sentrale registrerte 

7% Risikoreduserende tiltak 

2% Rammeavtale nasjonalt ID-kort 

14% SIS II

Forvaltningsoppgaver
øremerket finansiering

Utviklingsprosjekter 
øremerket finansiering

Forvaltningsoppgaver
øremerket finansiering

14.5% Øvrige prosjekter

37,5% D#2 (IKT-infrastruktur) 

1% Mobipol

17.7% PASS-produksjon

0.4% Øvrig forvaltning

7% Risikoreduserende tiltak 

2.1% DNA-materiell

3.7% Mobil voldsalarm

1.8% Sampol

14% SIS II

1.3% Nasjonal varsling

Utviklingsprosjekter 
øremerket finansiering

Forvaltningsoppgaver
øremerket finansiering

55.7% IKT

3.5% JAS

22.3% Materiell/salg 

5.0% Samband

11.9% Administrasjon

0.8% Kommunikasjon

0.9% EBA 3.5% JAS

22.3% Materiell/salg 

5.0% Samband

0.8% Kommunikasjon

11.9% Administrasjon
55.7% IKT

0.9% EBA 

20% Øvrige prosjekter

29% D#2 (IKT-infrastruktur) 

5% Mobil voldsalarm

4% Skuddbeskyttende kjøretøy

25% PASS-produksjon

1% Oppslag sentrale registrerte 

7% Risikoreduserende tiltak 

2% Rammeavtale nasjonalt ID-kort 

14% SIS II

Forvaltningsoppgaver
øremerket finansiering

Utviklingsprosjekter 
øremerket finansiering

Forvaltningsoppgaver
øremerket finansiering

Drift og forvaltning 548,0 millioner kroner

PDMT ordinære aktivitet skal sørge for kostnadseffektive tjenesteleveranser 
med høy kvalitet innenfor hovedvirksomhetsområdene IKT, Samband, Materiell 
og logistikk, Anskaffelser og Bygg og anlegg. Figuren under viser andel av 
kostnadene fordelt på de ulike virksomhetsområdene/ fellesfunksjonene:

PDMT hadde en disponibel budsjettramme i 2012 på 935,3 millioner. 

Denne besto av tildelt budsjettramme fra Politidirektoratet på 

816,2, Overskridelsesfullmakter fra andre kapitler på 1,7 millioner, 

merinntekter på 112,6 millioner som i hovedsak er inntekter fra salg  

av materiell og rådgivning samt refusjoner på 4,8 millioner.

Aktiviteten for PDMT i 2012 hadde et kostnadsnivå på 855,1 millioner 

kroner. Mindreforbruket i forhold til disponibel budsjettramme er 

i hovedsak knyttet til prosjekter finansiert av øremerkede midler. 

Mindreforbruk innenfor drift og forvaltning på 18,8 millioner skyldes 

periodisering innen forsyningsaktiviteten og at det er avsatt for økte 

engangskostnader i 2013 når PDMT flytter inn i nytt bygg i Oslo i 2013.

PDMT er organisert i fire virksomhetsområder og tre fellesfunksjoner. 
Vi arbeider prosjektbasert og i matrise, noe som innebærer utstrakt 
samhandling mellom de ulike enhetene og avdelingene.

DIREKTØR
Lars Henrik bøhler


